Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 17 de setembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº LXI – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 079/2021, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 38/2021, com abertura no dia 30 de setembro de 2021 às 09:00 horas, cujo objeto é o

Registro de Preços para Aquisição de Utensílios para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de

Educação. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou

pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 17/09/2021. Renilde Aparecida Mendonça

Ferreira – Secretária Municipal de Educação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 081/2021, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 42/2021, com abertura no dia 30 de setembro de 2021 às 14:00 horas, cujo objeto é o

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de carga de oxigênio

medicinal com fornecimento de cilindro em regime de comodato para atender à Secretaria Municipal de

Saúde. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo

telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 17/09/2021. Celio Marcolino da Fonseca – Secretário

Municipal de Saúde.

RESULTADO DE JULGAMENTO TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura municipal de Taquaraçu de Minas/MG, torna público

o resultado de julgamento da PROPOSTA DE PREÇO da TOMADA DE PREÇO Nº 06/2021 OBJETO:

Contratação de empresa Especializada para Prestação de Serviços de Recebimento e Destinação Final

de Resíduos Sólidos Urbanos (Classe IIA), para atender as Necessidades da Secretaria Municipal de

Obras e Assuntos Urbanos. Após submetidos às conferências da comissão de licitação, foi CLASSIFICADA

a proposta da empresa: ORBIS AMBIENTAL S.A, inscrita no CNPJ n° 06.984.726/0001-92. declara a

empresa VENCEDORA do certame no valor global total de R$ 64.670,40 (sessenta e quatro mil seiscentos

e setenta reais e quarenta centavos), abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 109, da lei

Fed. nº 8.666/93, ficam intimados as licitantes, a contar da notificação e/ou publicação do resultado, para

aqueles que se sentindo prejudicados em seus direitos, interponham recursos administrativos, conforme

consta em Ata de registro dos atos inerentes ao processo. Os autos do processo licitatório encontram-se

com vista franqueada aos interessados, a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de

expediente. Taquaraçu de Minas, 17 de setembro de 2021. Ernane Henriques de Souza, Presidente da

Comissão.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 17 de setembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº LXI – Lei Municipal nº 853/2014.

2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 67/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADA: MPW COMERCIAL LTDA

CNPJ: 00.881.787/0001-48

OBJETO: Aquisição de Materiais de Construção, Elétrico, Hidráulico e de Consumo Diversos, para

Atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Taquaraçu de Minas.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Dotação Elemento de Despesa Fonte de Recurso

220 02.05.01.10.122.0001.2032 3.3.90.30.00 102

VALOR: R$ 4.587,00 (quatro mil quinhentos e oitenta e sete reais).

VIGÊNCIA: 17/09/2021 à 16/10/2021

ASSINATURA: 17/09/2021

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 17 de setembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº LXI – Lei Municipal nº 853/2014.

3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 68/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 074/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADA: COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA

CNPJ: 30.019.425/0001-03

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades

das escolas e creches da rede municipal de ensino, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação

Escolar - PNAE, nos termos da Resolução CD/FNDE nº 06 de 2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Dotação Elementos de Despesa Fonte de Recurso

131 02.04.01.12.365.0002.2021  3.3.90.30.00 144

168 02.04.03.12.306.0002.2021  3.3.90.30.00 144

168 02.04.03.12.306.0002.2021  3.3.90.30.00 147

VALOR: R$ 121.043,95 (cento e vinte e um mil quarenta e três reais e noventa e cinco centavos).

VIGÊNCIA: 17/09/2021 à 31/12/2021

ASSINATURA: 17/09/2021

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 17 de setembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº LXI – Lei Municipal nº 853/2014.

4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2021

PROCESSO COMPRA DIRETA Nº 289/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

CNPJ: 61.198.164/0001-60

OBJETO: Contratação de Cobertura Securitária dos Veículos Pertencentes à Secretaria Municipal de

Educação.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso II, Lei Nº 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Dotação Elemento de Despesa Fonte de Recurso

122 02.04.01.12.361.0002.2080 3.3.90.39.00 101

VALOR: R$ 17.599,10 (dezessete mil quinhentos e noventa e nove reais e dez centavos).

VIGÊNCIA: 17/09/2021 à 16/09/2022

ASSINATURA: 17/09/2021

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 17 de setembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº LXI – Lei Municipal nº 853/2014.

5

EXTRATO DE CONTRATO Nº 70/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 055/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: DAVID GALANTINI ASSIS GONÇALVES

CNPJ: 31.201.834/0001-75

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de vidros e ferragens para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Taquaraçu.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Dotação Elemento de Despesa Fonte de Recurso

220 02.05.01.10.122.0001.2032 3.3.90.30.00 102

225 02.05.01.10.122.0001.2032 3.3.90.39.00 102

VALOR: R$ 13.585,00 (treze mil quinhentos e oitenta e cinco reais)

VIGÊNCIA: 17/09/2021 à 31/12/2021

ASSINATURA: 17/09/2021

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 17 de setembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº LXI – Lei Municipal nº 853/2014.

6

EXTRATO DE CONTRATO Nº 71/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADA: MPW COMERCIAL LTDA

CNPJ: 00.881.787/0001-48

OBJETO: Aquisição de Materiais de Construção, Elétrico, Hidráulico e de Consumo Diversos, para

Atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras do Município de Taquaraçu de Minas.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Dotação Elemento de Despesa Fonte de Recurso

451 02.06.01.17.605.0005.2052 3.3.90.30.00 100

VALOR: R$ 5.146,40 (cinco mil cento e quarenta e nove reais e quarenta centavos).

VIGÊNCIA: 17/09/2021 à 16/10/2021

ASSINATURA: 17/09/2021

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 17 de setembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº LXI – Lei Municipal nº 853/2014.

7

EXTRATO DE CONTRATO Nº 72/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADA: MPW COMERCIAL LTDA

CNPJ: 00.881.787/0001-48

OBJETO: Aquisição de Materiais de Construção, Elétrico, Hidráulico e de Consumo Diversos, para

Atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Taquaraçu de Minas.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Dotação Elemento de Despesa Fonte de Recurso

101 02.04.01.12.122.0001.2015 3.3.90.30.00 101

VALOR: R$ 10.017,00 (dez mil dezessete reais).

VIGÊNCIA: 17/09/2021 à 16/10/2021

ASSINATURA: 17/09/2021

		2021-09-17T17:14:38-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159